第３回養老町学校のあり方検討委員会 議事概要

１ 日  時   令和６年 10月 28日（月）午後７時～

２ 場  所   養老町役場 ３階第２会議室

３ 出席委員 学識経験者２名、町議会代表１名、地域代表１名、町校長会代表１名、

こども園代表１名、保育園代表１名、保護者代表６名、一般公募２名、

その他教育委員会が適当と認める者１名

4 議事の概要

◆ あいさつ

教育長、委員長によるあいさつを行った。

◆ 報告事項について

◎子ども未来シンポジウムについて

   ・事務局より、９月 21日に開催された「子ども未来シンポジウム」の内容について報

告を行った。

   ・子ども未来シンポジウム第２部の「パネルディスカッション」にて、パネリストと

コーディネーターとして参加いただいた委員より感想をいただいた。

   ・参加者として、シンポジウムに参加いただいた委員から感想をいただいた。

◆ 協議事項について

◎アンケート調査項目の内容について

 ・将来を展望した本町の学校のあり方について今後の方向性を見だすための基礎資料

とすることを目的に、学校のあり方アンケート調査を実施することについて、事務

局より説明を行った。

   ・調査目的、調査対象者、調査方法、調査期間、調査の集計・分析 の項目ごとに、具

体的な内容について、事務局より説明を行い、委員から意見を伺った。

   ・①保護者・地域住民用 ②保育従事者・教職員用 ③児童生徒用（小学校４年生以

    上）の３パターンのアンケート調査（案）のたたき台を事務局からお示し、実際に

委員に回答をしてもらったうえで、アンケート調査内容について、委員から意見

を伺った。